



Frederiksberg, den 11.08.05  
DokID: 514494

KOPI

Københavns Kommune  
Overborgmester Lars Engberg  
Rådhuset  
1599 København V

Kære Lars Engberg

Jeg skriver til dig fordi jeg ved, at I i nær fremtid skal behandle en sag om placering af ny genbrugsstation.

Efter lukningen af Jeres genbrugsplads på Rentemestervej og den kommende lukning af vores plads på Finsensvej har vi et fælles problem med genbrugspladsbetjeningen i denne del af Amagerforbrændingens opland.

Vi har i Frederiksberg Kommune undersøgt talrige placeringsmuligheder men hidtil uden resultat, idet de mulige placeringer enten har været beliggende i boligområder eller i grønne områder. Vi har som bekendt ikke længere erhvervs- og industriområder i kommunen.

Jeg vil derfor gerne pege på de muligheder, der ligger i at etablere en fælles ny genbrugsplads på Københavns Energis grund, Grøndalsvænge Allé 13. På grunden vil der kunne etableres en rummelig plads med alle de nødvendige affaldsfraktioner. Pladsen vil dermed kunne dække et stort behov i begge kommuner. I lyset af, hvor vanskeligt det er at finde et areal til en genbrugsplads i denne del af oplandet, vil jeg derfor opfordre til, at vi i fællesskab søger at udvikle planerne om en genbrugsplads på denne grund.

En anden løsningsmulighed kunne være trekantarealet mellem Bispeengbuen og Borups Allé selvom arealet nok ikke er stort nok til en moderne genbrugsstation.

Vort eneste alternativ hertil på nuværende tidspunkt er arealet under Bispeengbuen ved Ndr. Fasanvej, som måske også kunne udvikles som en fælles plads. Her er der imidlertid en del tekniske vanskeligheder vedr. broens vedligeholdelse og arbejdsmiljøet for de ansatte, ligesom der blandt beboerne på begge sider af kommunegrænsen er et ønske om at udvikle området til et mere rekreativt område.

Jeg håber meget at det i fællesskab vil være muligt hurtigt at finde en løsning og vi står fra Frederiksberg Kommunes side til rådighed for både politiske og tekniske drøftelser om sagen.

Jeg har sendt kopi af dette brev til Miljøborgmester Winnie Berndtson og Bygge- og Teknikborgmester Søren Pind.

Med venlig hilsen

Mads Lebech

Borgmester